'pe

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 1.08.03,2022- SEMEO

Penaforte-CE, 8 de março de 2022.
CÍCERO RANGEL ANDRADE BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2022.03.08.01-SIIP

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Mala, NO 40 - Centro -
Orós-CE, comunica aos interessados que no dia 21 de marco de 2022, 09:00hs, estara

abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 2022.03.08.01-SRP. Objeto: Registro
de Preços destinado à aquisição de pneus, camaras de ar e protetores, e serviços de
alinhamento, balanceamento, cambagem, e recauchutagem de pneus, para veículos e
máquinas da frota Municipal do Município de Orós-CE, tudo conforme anexo 1. O edital
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de atendimento ao público, de OSOOh às 12.-OOh, ou pelos os sites: www.bll.org.br
ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Orós/CE, 3 de março de 2022.,
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JIJNIOR

Pregoeiro

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO NO 2022.03,08.03

Chamamento Público NQ 2022.03.08.03. O Ordenador de Despesas da Secretaria de
Educação Esporte e Juventude do município de Orós - CE, o Sr. José Adailson Barbosa de
Oliveira, torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 09 de
Março de 2022 a 08 de Abril de 2022, a partir da data de circulação deste aviso estará
realizando Chamamento Público, para credenclamento de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados aos Programas da
merenda Escolar, conforme anexo 1, deste processo, o qual se encontra, na íntegra, à
disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Orós - CE, localizada na Rua Praça Anastácio Maia, n9 40 - Centro - Orós - CE,
no horário de atendimento ao público, das 08:00 às 12:00 horas.

Orós - CE, 8 de Março de 2022.
iosË ADAILSON BARROSA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA W 2022.03.09.001-GM

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa
liradentes NO 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 1110412022, às 09h,

\..../ realizará licitação de Concorrência Publica N9 2022.03.09.001-GM(Governo Municipal), cujo
objeto: é a seleção de empresa para o registro de preços para futuras e eventuais
contratações de serviços de manutenção preventiva e corretiva, reforma e ampliação de
prédios e logradouros públicos, pavimentação em paralelepípedo e em pedra tosca, por
demanda, do município, a partir do maior percentual de desconto ofertado sobre a tabela
de custos atualizada, da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Ceará (SEINFRA/CE) -
tabela sintética com desoneração, acrescida do 804 correspondente a cada lote. Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público, das 08h às 12h, ou pelo portal do TCE:
http://www.tce.ce.gov.br/Iicltacoes.

ARTUR VALLE PEREIRA

AVISO 0€ LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NÉ 2022.03.09.001-SAUDE

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa
Tiradentes, N2 30, Centro, torna público, para conhecimento dos interessados o edital de
Pregão Eletrônico P12 2022.03.09.001-SAUDE(Secretaria de Saúde), cujo objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de mobiliários, materiais hospitalares e
fisioterapêuticos, conforme especificações em anexo, que realizar-se-á no dia 22/0312022,
às 09h. O Referido EDITAI. poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no site
http//ww*.tce.ce.gov.brflicitacoes/ e ou http://www.bll.org.br .

ARTUR VAU.E PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVO 13Ç uaTAçAo
CONCDR~10 22

O Município de Pedra Branca torna público que no próximo dia 11 de abril de
2022 às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência N 9  00212022-CP, cujo
objeto versa sobre contratação de serviços para execução do projeto de construção de
melhorias sanitárias domiciliares, nos moldes do Convênio N.Q 880050120181FNS, junto a
Secretaria da Saúde do Município de Pedra Branca/CE. O edital completo poderá ser
adquirido no setor de licitações, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra
Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das
0800 às 1200h e das 14:00 às 17:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: e

Pedra Branca-CE, 8 de março de 2022.
VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
CHAMADA PÚBLICA P12 112022

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação de
Penaforte/CE, Sra. Mirtane de Cassia Jorge Pereira, no uso de suas atribuições legais,
torna público a Homologação e Adjudicação da Chamada Pública N. 00112022, que
trata da aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE. Vencedores, a saber: Fornecedores Individuais: Matheus Souza Santos
CPF N. 068.210.363-22 - R$ 8.100,00; Cicera Maria da Conceição - CPF P12
943.205.603-10 - 8$ 17.100,00; Marta Maria Belém - CPF N. 567.097.223-68 -
39.060,00; Cícera Jaqueline dos Santos - CPF N. 616.754.213-90 - R$ 13.200,00;
Arnõbio Alves Ferreira - CPF NO. 003.163.023-50' 8$ 11.000,00; Carlos David de Souza
Silva - CPF N2.623.993.083-01 - R$ 9.050,00; Adriana da Macena Ferreira - CPF N2
899.824363-68 - R$ 5.950,00; Maria de Fátima Belém de Figueirêdo - CPF N2.
60t227.873-07 - R$ 39.060,00 - António Cândido Sobrinho - CPF NO 195.983.353-72;
8$ 13.200,00; Maria Aparecida de Lima - CPF N 9 . 427.459,933-72; 8$ 7.300,00;
Rozângela Maria Cunha da Silva - CPF N° 027.122.573-40; R$ 11.000,00; Francisco de
Assis da Silva - CPF N9. 010.439.33-80; R$ 9.100,00; Luis Giovane Rocha Vieira - CPF
N2. 081.867.656-62; 8$ 8.200,00; Juliana Batista da Silva - CPF NO 937.165.833-91 R$
26.200,00.

Penaforte/CE, 8 de março de 2022.
MIRTANE DE CÁSSIA JORGE PEREIRA

Secretária de Educação

Este docu*o pode see oc,i2c,d,, ,,o e,,deeo eteeô'*o
peio cd,tg,, 053020220an00522

ISSN 1677-7069 	 N9  46, quarta-feira, 9 de março de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL P19 PP01Y712022-5ESA

O Pregoeiro Oficial do Município de Penaforte, comunica aos Interessados que
no próximo dia 11 de março de 2022, às 09h.(»nin, estará dando continuidade a Licitação
na modalidade Pregão Presencial P12 PP00712022-SESA, cujo objeto é a aqubição de
medicamentos, materiais odontológicos e insumos para atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Penaforte/Ct. Maiores informações à disposição çlpa
Interessados após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no Setor de -.
site: www.tcm.ce.gov.bi-/tce-municipios. 	 1 ,,

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação de Pregiiii
Presencial N2  001.08.03.2022- SEMEO, cujo Objeto é a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de fornecimento de licença de sistema para
gestão da merenda escolar, incluindo a cessão na licença de uso dos mesmos, a prestação
de serviços técnicos especializados para a utilização, implantação, manutenção e execução
do Programa Nacional de Alimentação Escolar, de responsabilidade da Secretaria Municipal
de Educação e Desperto Escolar, conforme especificações e quantidades constantes no
projeto básico deste Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lute, a Pregoeira
informa aos interessados que no dia 22 de Março de 2022, às 09b, no Endereço: Travessa
Pedro Araújo, S/N', Ypiranga, Russas-CE (CVT), estará Recebendo os Envelopes de Proposta
de Preços e Habilitação. O Edital estará à disposição dos Interessadas após esta publicação
no Site: www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação
(Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, NO 01, Russas-CE).

Russas-CE, 8 de Março de 2022
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO P42  2022.03.02.0I513H

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, autuada
sob o N9. 2022.03.02_01SDH, tendo como objeto a contratação de pessoa Jurídica para
fornecimento de combustível para atender as necessidades da Secretaria de Proteção
Social e Direitos Humanos - SON, Conselho Tutelar, Centro de Referência da Assistência
Social - CRAS, Central do Cadastro único e Bolsa Família, Beneficio de Prestação
Continuada - BPC, Programa Primeira Infância no SUAS/Criança Feliz e o Programas para as
Ações Estratégicas de Erradicação do Trabalho Infantil - AEPETI, do Município de Seiltre/CE,
tipo menor preço, com abertura marcada para o dia 22 de março de 2022, a partir das
09:00 horas, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br , por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (OU). Os interessados poderão obter Informações detalhadas no setor
da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88)
3537-1082.

Salitre/CE, 8 de Março de 2022
JOÃO ADONiRAN FIALHO CAVALCANTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nt  PCS.01.180222.SESA

Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal
de Saúde - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico
N2 PCS-01.180222-SESA - Objeto: Contratação da prestação dos serviços para confecção de
prótese dentaria (tipo: prótese total superior, prótese total inferior, prótese parcial
removível superior, prótese parcial removível inferior), Incluindo o material para a
fabricação, destinado as pessoas carentes do município de Santa Quitéria/CE. - Local de
Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba, Santa
Qultêria-CE; https://blLorg.br ; https://www.santaqaeria.ce.gov.br ,
https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08HOOM às
17H00M - Local de Realização da Licitação: https://b1I.argbr  - Data de Abertura:
2210312022 - Horário: 08H30M - Pregoeiro(a): Cana Maria Oliveira limbó.

Santa Qultérla-CE, 8 de Março de 2022-
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

AVISOS DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 903.01122/PE

Objeto: Aquisição de material permanente para equipar 02(duas) novas IJBS que serão
instaladas no município, através da Secretaria de Saúde, conforme termo de referência. Do
Tipo: Menor preço.

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Santana do Acaraú-CE, toma público para
conhecimento dos licitantes e demais Interessados, que do dia 10 de Março de 2022 a 22 de
Março de 2022 até às 08h00niin. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços
e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.11citacoes-
e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 22 de março de 2022, às 08h30hin.
(Horário de Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h00nio
do dia 22 de Março de 2022, (Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição
dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão,  á Av. São João, 75- Bakro
Centro,Santana do Acaraú - CE, no licitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br , assim como no Portal
de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/llcitacoes/  e no sítio da Prefeitura
Municipal.

PREGÃO ELETRÔNIco N9 903.02122-P€JSEC-SAÚDE

Objeto: contratação da prestação de serviços de confecção de prótese dentária total e prótese
dentária parcial removível, incluindo o material para a confecção, para atender à pessoa em
situação de vulnerabilidade social junto a Secretaria de Saúde do município de Santana do
Acaraú/CE, conforme termo de reerênda. Do tipo: Menor preço.

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Santana do Acaraú-CE, toma público para
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 10 de Março de 2022 a 21 de
Março de 2022 até às 08h00rnin. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços
e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.ilcltacoes-
e.corn.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 21 de Março de 2022, às OShOOmln.
(Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das lOhOOmin
do dia 23 de Março de 2021, (Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição
dos interessados para consulta na Comissão de licitação/Pregão, á Av. São João, 75, Bairro
Centro -Santana do Acaraú - CE, no licitacoes-e: www.11citacoes-e.com.br , assim como no Portal
de Licitações do TCE-CE http://www.tcm.ce.gov.br/llcltacoes/ . À comissão de Pregão.

Santana do Acaraú/CE, 8 de março de 2022.
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

Docue,elto asioado dig§Wm~e coero,o,e Mv ,' z.zte-) de 24/2oo3,
knt#si, elr,est,ut,,a de Cha 	 . ItP-